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Dictées a étre
données
par 'animatrice
pour faire un profil
des besoins
d’apprentissage

Evaluations de départ
pour identifier les difficultés
dans lI'écriture des sons a l'intérieur de mots

Note: notre objectif iCi est d’aider a identifier
les capacités et les difficultés de production écrite

des sons du francgais
et non pas la capacité d’'orthographier correctement des mots.
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Ecris les mots que je vais te dire |[Dictée numéro 1
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1 9
2 10
3 11
4 12
5 13
6 14
7 15
8 16
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Ecris les mots que je vais te dire| [Dictée numéro 1
17 25
18 26
19 27
20 28
21 29
22 30
23 31
24 32




Ecris les mots que je vais te dire | [Dictée numéro 1 page 4

E ] ‘
5 )
5 )
5 0
5 e}
38 F}'
39 48]
40 E“
a1 50




Corrigé de la dictée numéro 1

animal

numeéro

minute

musical

balle

nappe

début

départ

page 5

10

11

12

13

14

15

16

sapin

rabais

ni

muc

mot

nu

mou .

mon




17

18

19

20

21

22

23

24

pou

pont

feu

vent

neveu

gentil

deviner

dune

Corrigé de la dictée numéro 1
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25

26

27

28

29

30

31

32

encore

voleur

couvent

lune

mine

Marc

crabe

cour




33

34

35

36

37

38

39

40

41

croute

fente

vente

tente

boule

doute

non

bon

bol

Corrigé de la dictée numéro 1
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42

43

44

45

46

47

48

49

50

bal

mal

pion

soin

piano

plaisir

violent

voile

violon




Ecris les mots que je vais te dire

Dictée numéro 2
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1 9
2 10
3 11
4 12
5 13
6 14
7 15
8 16




Ecris les mots que je vais te dire

Dictée numéro 2

page 9

17 25
18 26
19 27
20 28
21 29
22 30
23 31
24 32




Ecris les mots que je vais te dire | [Dictée numéro 2

page 10

33 42 ]
34 43
58 )
36 45 |
37 46 |
38 47 H
39 48 |
0 9]
41 50
date:




Corrigé de la dictée numéro 2 page 11

vélo 9 légume

feve 10 cuve

souffle 11 chévre

défi 12 jeudi

avide 13 gauche

cale 14 jalouse

gare 16 sac

casser 16 zone




17

18

19

20

21

22

23

24

case

caisse

danse

tache

dire

tirer

bouche

douce

Corrigé de la dictée numéro 2
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25

26

27

28

29

30

31

32

bol

doré

bille

ligne

guitare

pois

toi

nappe




Corrigé de la dictée numéro 2

33

34

taper

35

36

37

bon

savant

38

savon

39

40

41

rouc

bu

page 13

42

43

44

45

46

47

48

49

boue

fille

page

paille

avait

avec

rouille

rouge




Ecris les mots que je vais te dire

Dictée numéro 3
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1 9

2 10
3 11
< 12
5 13
6 14
7 15
8 16




Ecris les mots que je vais te dire

Dictée numéro 3
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nom:

17 25
18 26
19 27
20 28
21 29
22 30
23 31
24 32
date:




Ecris les mots que je vais te dire

Dictée numéro 3

page 16

E 4]
z |
35 44
36 El‘
5 |
z )
39 48]
40 49|
a1 50
date:




Corrigé de la dictée numéro 3

hiver

lune

vin

lui

pain

tube

vous

fou
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10

11

12

13

14

15

16

gout

don

dent

chien

sien

rosc

rouge

sac




Corrigé de la dictée numéro 3

page 18

17 chaque 25 sol

18 jupe 26 sonne

19 usine 27 lundi

20 bijou 28 peur

21 grand 29 riche

29 garage 30 ruche

23 mille 31 blanc

24| mine 32| pere




Corrigé de la dictée numéro 3

33

34

35

36

37

38

39

40

41

cou

gout

fer

verre

choix

soie

pétale

pédale

verre
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42

4%

45

46

47

48

49

50

ville

poisson

poison

cru

crise

cache

cage

chou

joue




	Une clé pour les sons
	Évaluations de départ


